AV. São Paulo. 1480-Bairro Cristo Rei – CEP: 76932-000

Fone /Fax(69) 3642-2201/2200- São Miguel do Guaporé / RO

Mensagem de Projeto de Lei nº 039/2021

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Ao cumprimentar-vos encaminhamos para apreciação o projeto de lei que solicita

autorização de abertura de CRÉDITO ESPECIAL no valor de até R$ 2.732.032,62 (dois

milhões e setecentos e trinta e dois mil e trinta e dois reais e sessenta e dois centavos), para

atender as necessidades da Secretária Municipal de Educação-SEMED, em razão das despesas

com o programa estadual de transporte escolar compartilhado ir e vir, consoante se infere do

Ofício anexo.

Ao submeter o Projeto à apreciação dessa Colenda Casa, estamos certos de que os

Senhores Vereadores saberão aperfeiçoá-lo e, sobretudo, reconhecer o grau de prioridade à sua

aprovação, conforme o que estabelece o artigo 29 da Lei Orgânica Municipal desde já agradece.

São Miguel do Guaporé/RO, 20 de maio de 2021.

Atenciosamente.

CORNÉLIO DUARTE DE CARVALHO

Prefeito Municipal

Exmo. Senhor:

Arilson Valério da Silva

Presidente da Câmara Municipal de São Miguel do Guaporé /RO.